‐1‐

平成 26年 1月 21日

各      位
会 社 名   株式会社スーパーツール

代表者名   代表取締役社長 川 明

コード番号 5990

問合せ先    取締役経理部長  平野 量夫

電話番号    072-236-5521

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 26 年１月 21 日開催の取締役会において、平成 25 年 4 月 25 日に公表いたしました平

成26年３月期通期(平成 25年３月 16日～平成 26年３月 15日)連結業績予想及び個別業績予想につき

まして、下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 26 年 3 月期連結業績予想数値の修正（平成 25 年３月 16 日～平成 26 年３月 15 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益 1 株 当 た り 当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円

8,550

百万円

850

百万円

750

百万円

450

円  銭

56.97

今回発表予想（Ｂ） 8,800 850 750 540 68.37

増減額（Ｂ－Ａ） 250 0 0 90

増減率（％） 2.9 0.0 0.0 20.0

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（ 平 成 2 5 年 ３ 月 期 ）
6,274 673 585 339 43.01

２．平成 26 年 3 月期個別業績予想数値の修正（平成 25 年３月 16 日～平成 26 年３月 15 日）

 売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益 1 株 当 た り 当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円

4,750

百万円

500

百万円

300

円  銭

37.98

今回発表予想（Ｂ） 4,750 530 410 51.90

増減額（Ｂ－Ａ） 0 30 110

増減率（％） 0.0 6.0 36.7

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（ 平 成 2 5 年 ３ 月 期 ）
4,577 506 286 36.31

‐2‐

３．修正の理由

連結業績予想及び個別業績予想の修正について
平成25年12月27日に当社が兵庫県神戸市に所有する賃貸不動産を売却いたしました。
当該不動産の敷地である土地は帳簿価額が時価を下回っておりましたので、「土地の再評価に関する
法律」に基づき事業用土地の再評価を行い、土地を再評価額で計上するとともに、帳簿価額と時価との
差額である評価差額△323百万円を土地再評価差額金として純資産の部に計上しておりました。
今般、当該不動産を売却するに当たり、純資産の部に計上されている土地再評価差額金△323百万円を
取り崩すとともに、税務上の課税所得計算において評価差額323百万円を固定資産売却損失として減算し
て法人税等を計上する予定でおります。
これにより、土地再評価後の帳簿価額により不動産の売却に係る損失66百万円が会計上において計上
されることとなりますが、この売却により税務上固定資産売却損に係る148百万円の法人税等の減税効果
があるため、これらを考慮した82百万円が当期純利益に影響を与えることとなる見込みであり、これを
機に連結業績予想及び個別業績予想の各数値を見直しいたしました。

※上記の業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は今後様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以上